DIÁRIO OFICIAL Nº 35.648  53Segunda-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

RUTH CELESTE IGLESIAS COMESA-
NHA FERNANDES 54182472/ 3 ASSESSOR 07 a

14/12/2023 7 ½
JOAO LUIZ CORREA 57195493/ 1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1024267
.

CONTRATO
.

Contrato: 557/2023
PAE: 2023/2234247- FCP
Referente: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2023 – Superintendên-
cia de Administração do Ministério da Fazenda
Objeto: Aquisição de mobiliários em geral, para atender às necessidades
da FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do
contrato, ou seja, de 15.12.2023 à 15.12.2024
Valor Total: R$ 1.257.946,00
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8843; 8338; Ação 291724;
291725; 412.000.8338E; 103.000.8843E; Fonte Recurso: 025.0000.0001;
Elemento Despesa: 449052.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro:
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: ASTA MOBILI MÓVEIS LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
47.531.706/0001-43, sediado na Rua Borges de Medeiros, Nº 2386 – Pa-
vilhão 2, Videiras, Flores da Cunha – RS.
Data de Assinatura: 15/12/2023
Ordenador: Thiago Farias Miranda

Protocolo: 1024309
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2136- CGP/ FCP DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº E-2023/ 2341444 – DIC/ GAPRES / FCP de 14/12/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor abai-
xo mencionado, que irá fiscalizar o Projeto: “O TEMPO NÃO PARA”, que
será realizado no município de ANANINDEUA, conforme especificado nos
processos: 2023/805788.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
JOSE JAIRO SILVA DO

NASCIMENTO 55208006/ 1 ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 17/12/2023 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1024323
PORTARIA Nº 2127 - CGP/ FCP DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº E-2023/ 2341008 – DIC/ GAPRES / FCP de 14/12/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor abai-
xo mencionado, que irá fiscalizar o Projeto: “LITRÃO MUSICAL”, que será
realizado no município de ANANINDEUA, conforme especificado nos pro-
cessos: 2023/805654.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

JOSE JAIRO SILVA DO NASCIMENTO 55208006/ 1
ASSISTENTE

ADMINISTRA-
TIVO

16/12/2023 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1024300
PORTARIA Nº 2129 - CGP/ FCP DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.

CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023 / 2340861 – DIC / GAPRES / CGP / FCP de 14/12/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá fiscalizar o projeto: “Som na Nota”, que será
realizado, no município de Ananindeua/PA, atendendo o processo nº:
2023/805764.

NOME  MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

MARCELO DOS SANTOS CARMO 5888124/ 1 TECNICO EM GESTAO
CULTURAL 17/12/2023 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1024289
PORTARIA Nº 2131 - CGP/ FCP DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023 / 2340695 – DIC / GAPRES / CGP / FCP de 13/12/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor abai-
xo mencionado, para fiscalização do Projeto: “Sinal Fechado”, que será
realizado no município de Ananindeua/PA, conforme especificado no pro-
cesso: 2023/631340.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
RUI MAX FIGUEIRA 57206102/ 1 ASSISTENTE CULTURAL 15/12/2023 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1024280
PORTARIA Nº 2130 - CGP/ FCP DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023 / 2340866 – DIC / GAPRES / CGP / FCP de 14/12/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá fiscalizar o projeto: “Guia Musical”, que será
realizado no município de Ananindeua/PA, atendendo os processos nº:
2023/806292.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

ANDERSON DIAS DOS SANTOS 55208012/ 1 ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 17/12/2023 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1024283
PORTARIA Nº 2134 - CGP/ FCP DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023 / 2340683 – DIC / GAPRES / CGP / FCP de 13/12/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor abai-
xo mencionado, para fiscalização do Projeto: “Chão de Estrelas” que será
realizado no município de Ananindeua/PA, no dia 15 de Dezembro de 2023,
conforme especificado no processo: 2023/630892.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
ILZILEIA FERREIRA DA COSTA 57206102/ 1 ASSISTENTE CULTURAL 15/12/2023 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1024276
PORTARIA Nº 2128 - CGP/ FCP DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº E-2023/ 2341303– DIC/ GAPRES / FCP de 14/12/2023.